Página 145   27 de Agosto de 2024 Nº 28.815Diário   Oficial
<#E.G.B#1614948#145#1623587>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA

EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO
SIGADOC-SEMA-PRO-2024/07737

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE.
CONTRATADA: SORRIFORTH SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA.
NOTIFICAÇÃO: A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, vem NOTIFICAR
a empresa SORRIFORTH SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA, CNPJ nº.
18.607.865/0001-86, na pessoa de seu representante legal Sr. Amauri
Brum, da decisão do processo de apuração sancionador que, em atenção
aos princípios da legalidade, razoabilidade e proporcionalidade, com
fundamento na Lei nº 8.666/93 e no Decreto Estadual nº 840/17, decidiu pela
aplicação da sanção descrita na alínea “a” da cláusula 13.5.2 de MULTA
no percentual de 5% (cinco por cento), sobre o valor total do contrato, que
perfazem o valor de R$ 24.717,77 (vinte e quatro mil, setecentos e dezessete
reais e setenta e sete centavos), atraso no pagamento dos funcionários
terceirizados do mês de novembro, dezembro/2023 e fevereiro/2024, em
descumprimento da cláusula 9.17 e 9.33 do Contrato nº. 001/2022/SEMA.
Fica a empresa notificada para, querendo, apresentar RECURSO, no prazo
de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da publicação desta notificação.
Cópia integral do processo encaminhado via e-mail aos representantes da
empresa.

Valdinei Valério da Silva
Secretário Adjunto de Administração Sistêmica

SAAS/SEMA/MT
<#E.G.B#1614948#145#1623587/>

Protocolo 1614948
<#E.G.B#1615123#145#1623773>

TERMO DE REVOGAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº. SEMA-PRO-2023/06682 - SIAG 0006682/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 034/2023/SEMA.

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada pelo
SECRETÁRIO EXECUTIVO ADJUNTO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE,
no uso de suas atribuições, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO
do LT 03 EXCLUSIVO ME/EPP do Pregão Eletrônico n° 034/2023/SEMA/
MT, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO  DE  UNIFORMES,  PARA ATENDER
AS DEMANDAS DOS SERVIDORES DA SECRETARIA DE ESTADO DE
MEIO

AMBIENTE - SEMA-MT”, em virtude de ausência da entrega, conforme
razões contidas no processo de infração n° SEMA-PRO-2024/11616.

LOTE LICITANTE
VENCEDOR

UN QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

003
EXCLUSIVO

ME/EPP

RUBENS
DANTAS NETO

ME CNPJ:
10.417.609/0001-

14

UN 500 R$ 33,60 R$
16.800,00

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA-MT

ALEX SANDRO ANTÔNIO
MAREGA

Secretário Adjunto Executivo
Ato Governamental nº 114/2019 de

11/01/19

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº. SEMA-PRO-2023/06682 - SIAG 0006682/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 034/2024/SEMA.

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste
ato representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições,
vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a
“AQUISIÇÃO  DE  UNIFORMES,  PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS
SERVIDORES DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO

AMBIENTE - SEMA-MT” a sessão foi finalizada no dia 19/08/2024, via
Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG.

LOTE LICITANTE
VENCEDOR

UN QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

003
EXCLUSIVO

ME/EPP

BNP
SOLUÇÕES

INTEGRADAS
LTDA
CNPJ:

40.065.055/0001-
02

UN 500
33,70

R$
16.850,00

Cuiabá-MT, 23 de agosto de 2024.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso

de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento licitatório
do Pregão Eletrônico nº. 034/2023, Processo n°. SEMA-PRO-2023/06682-

SIAG 0006682/2023, que visa a “ AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, PARA

ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIDORES DA SECRETARIA DE

ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA-MT ”, nos termos do inciso IV, do

artigo Art. 71, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 23 de agosto de 2024.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA

Secretário Adjunto Executivo
Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19

<#E.G.B#1615123#145#1623773/>

Protocolo 1615123

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<#E.G.B#1614968#145#1623610>

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA - EDITAL N. 36/2024

Processo n. SINFRA-PRO-2024/07117 - OBJETO: Contratação de empresa

de engenharia para a execução da restauração do pavimento na rodovia
MT-402, trecho: MT-010 - Início PU. Pov. Aguaçu, subtrecho: Est. 0+0,00 a
Est. 886+10,687, extensão: 17,73 km, localizada no município de Cuiabá/
MT. Lote: ÚNICO. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por
meio da Comissão de Contratação constituída pela Portaria n. 94/2023/
CGAB/SINFRA, de 09/11/2023, torna público o resultado do julgamento da
fase de análise da proposta de preços e documentos de habilitação. Após
análise, a Comissão declara vencedora do certame a empresa Guizardi
Junior Construtora e Incorporadora Ltda. CNPJ: 36.912.947/0001-16, com

valor de R$ 10.900.000,00 (dez milhões e novecentos mil reais), resultando
18,47% de desconto. A ata da sessão da licitação, poderá ser obtida no
site www.sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br
(Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Informações gerais: telefone n.
(65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá, 26 de agosto de 2024.

Joseane Alonso de Oliveira
Comissão de Contratação

SINFRA - MT

Visto.                                        Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT
<#E.G.B#1614968#145#1623610/>

Protocolo 1614968

		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-08-26T20:27:44-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial